桂教科研〔2016〕11号

各高等学校：

根据《广西壮族自治区教育厅科学研究项目管理暂行办法》，

我厅组织专家对各校报送的高等学校科学研究项目结题材料进

行了评审，经研究，现同意《中国房价合理水平研究》等 597项

课题结题。

从本次结题评审的情况来看，大多数项目能够按预期目标完

成研究任务，一些项目研究成果比较丰硕。大部分学校结题管理

工作严格规范，程序到位，提交的结题材料完整齐备、标注明确。

但仍有部分高校报送的结题材料存在一些问题，如没有公开发表

的论文、部分发表的论文未按要求进行标注、标注论文的研究内

容与项目关联性不大等。

请各有关高校在今后的工作中进一步采取有效措施，切实加

强在研项目的中后期管理，严格要求课题负责人按时按质按量完

成研究任务。同时，要对已经取得的科技成果进行成果鉴定、开

展成果和专利技术的转化，推动高校科技成果产业化，更好地服

务于广西经济和社会发展。

 —2—

附件：2016年上半年广西高校科研项目结题汇总表

                          广西壮族自治区教育厅

2016 年 6月 24日

序号
项目承担单位

（学校）
项目编号 项目名称

项目

负责人
项目组成员

147 桂林理工大学 201204LX161
现场总线智能测控装置可在线可重构传感器接口软
IP核技术的研究

金红 蒋存波、陈小琴、曾沙、许热

148 桂林理工大学 201106LX251 QoS感知的Web服务组合技术研究 叶恒舟 牛秦洲、陈基漓、黎辛晓、郑宇迪

149 桂林理工大学 2013LX051 红粘土传热特性及微观机制研究 曾召田 吕海波、王志兵、蒙剑坪、李其林、周绍源

150 桂林理工大学 YB2014160 可低温烧结的新型微波介电陶瓷的研究 唐莹 方亮、周焕福、苏和平、苏聪学、韦珍海、向飞

151 桂林理工大学 200708LX226 指纹识别关键技术研究 刘汉英 周剑勋

152 桂林理工大学 KY2015LX122
广西百色地区基性岩型金矿成因机制及成矿背景研
究

廖帅 吕卉、刘希军、刘奕志、郭琳、黄文龙

153 桂林理工大学 200911lX140 3G网络技术在高校图书馆的应用研究 周力青
谢金星、吕艳娥、程小辉、刘春林、秦雪凤、章昌平、陈茫
、陈洁、张兴旺

154 桂林理工大学 LX2014162 用于痕量农残检测的磁性材料敏感膜传感器研制 魏小平 乐上旺、朱文远、安晓东、尹伟玲、马飞、谭艳季

155 桂林理工大学 200911LX17 基于光学技术的太赫兹波源研究 高润梅 梁业广、陈鼎汉、文剑烽、卓亚奇、唐涛

156 桂林理工大学 ZD2014063 广西高校东盟留学生的跨文化适应研究 全克林 梁泽鸿、马彬彬、莫文生、周栋

157 桂林理工大学 KY2015LX137
文化体验视域下旅游景点英文介绍的翻译修辞研究
——以桂林旅游景区为例

黄艳 张艳琼、肖飞菲、李  卉、唐渠、陈凌燕、全娜

158 桂林理工大学 SK13LX170
儒学思想在大学校园文化和生态文化互融发展中的
有效利用研究-以桂林为例

宋玉辉 莫坷、周章明、王璐、张瑞、冯广辉、李荣胜

159 桂林理工大学 201204LX173 世界经济一体化环境下国际商贸的礼仪策略研究 卢军 毛金凤、谢廷宇、韩志成

160 桂林理工大学 2013YB109 广西民族村落与旅游小城镇发展耦合机理研究 罗盛锋 黄燕玲、郑文俊、封全喜、尹旭红、靖娟利、刘星

2016年上半年广西高校科研项目结题汇总表(桂林理工大学部分）

附件

第 1 页，共 1 页